
Registro de Preços para aquisição de infraestrutura de hardware para 

modernização dos sistemas fazendários, incluindo garantia técnica. 

Validade: 31/07/2024 a 30/07/2025 

Ata nº 004/2024 – Pregão Eletrônico Nº 90519/2024 
 
 
 

Lote Descrição Detalhada U/S Quantidade Preço Unitário Preço Total 

01 

Expansão do Software de 
Backup com garantia e 
suporte técnico do 
fabricante por 60 
(sessenta) meses. 
Fabricante: DELL 

Und 

200 
processadore

s 
 

R$13.500,00 R$2.700.000,00 

02 

Subsistema de 
armazenamento de 
dados com discos ALL 
FLASH com garantia 
técnica de 60 (sessenta) 
meses. 
Fabricante: DELL 

Und 01 R$2.780.000,00 R$2.780.000,00 

Expansão do Subsistema 
de Armazenamento de 
Dados com discos ALL 
FLASH. 
Fabricante: DELL 

Und 04 R$2.600.000,00 R$10.400.000,00 

03 

Subsistema de backup 
em disco com garantia 
técnica por 60 (sessenta) 
meses. 
Fabricante: DELL 

Und 01 R$3.360.000,00 R$3.360.000,00 

Valor total R$19.240.000,00 

Empresa: SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA 

CNPJ: 05.607.657/0010-26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Nº DO PROCESSO: IPL-PRO-2023/00408 
AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D.O.04/07/2024 
AVISO DE LICITAÇÃO: D.O. 04/07/2024 
ATA DO PREGÃO: D.O. 25/07/2024 
HOMOLOGAÇÃO: D.O. 25/07/2024 
EXTRATO DA ATA DE RP: D.O.: 31/07/2024 


